
Università degli Studi di Perugia 
Presidenza Facoltà di Scienze MM.FF.NN. 
 
Decreto n. 26  
 
 
 
 Oggetto: Annullamento bandi di concorso Decreti n. 23 e n. 24 relativi alla  
       selezione per l’ attribuzione di incarichi di Collaborazione Coordinata 
       e Continuativa o occasionale per l’attività di supporto alla didattica e 
       tutorato.  

 

 

Il Preside 

 

 

 

Visti i bandi di concorso Decreti n. 23 e n. 24 relativi alla selezione per soli titoli per l’attribuzione 
di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa o occasionale per l’ attività di supporto alla 
didattica e tutorato pubblicati rispettivamente in data 10.09.2008 e 11.09.2008 nel sito web della 
nostra Facoltà;    
 
Visto l’art. 1 comma 1 – della Legge 11.7.2003 n. 170 con cui è stato istituito il “Fondo per il 
sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, ripartito tra gli Atenei in base ai 
criteri e modalità determinati con apposito D.M. per il perseguimento dei seguenti obiettivi, tra cui 
“assegnazione agli studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, delle scuole di 
specializzazione per le professioni forensi, delle scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola 
secondaria e ai corsi di dottorato di ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui 
all'articolo 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero”; 
 
Visto il D.M. 23.10.2003 n. 198, attuativo della suddetta disposizione normativa, il cui art. 2 
comma 1 – recita “Per i fini di cui all’art. 1, comma 1, lett. b) della legge, a decorrere dall’anno 
2003, l’importo complessivo di Euro 10.932.000,00 viene ripartito tra le Università in proporzione 
al numero degli studenti regolari iscritti ai corsi di laurea  nell’anno di riferimento.“ ; 
 
Ritenuto, pertanto, coerente con l’intento normativo ed al tempo stesso legittimo destinare tali 
proventi esclusivamente agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di studio dell’Università di 
Perugia; 
 
Ritenuto, peraltro, opportuno garantire che i fondi assegnati dal Ministero a questo Ateneo siano 
effettivamente utilizzati a favore degli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di studio di questa 
Università; 
 
Riscontrato che, i bandi sopra richiamati non indicano chiaramente quale requisito di ammissione 
l’iscrizione, in esclusiva, ai corsi di studio di cui all’art. 1 – comma 1 lett. b. della Legge 170/2003 
di questo Ateneo; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno annullare i bandi da ultimo richiamati, procedendo ad 
emanare un nuovo bando che preveda obbligatoriamente tale requisito di ammissione sopra 
richiamato; 
 

 
 



DECRETA 
 
 
 

1- di annullare i bandi di concorso Decreti n. 23 e n. 24 relativi alla selezione per soli titoli per 
l’attribuzione di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa o occasionale per l’ 
attività di supporto alla didattica e tutorato pubblicati rispettivamente in data 10.09.2008 e 
11.09.2008 nel sito web della nostra Facoltà; 

 
       2- di autorizzare l’emanazione di nuovi bandi di concorso nei quali prevedere quale 
 requisito di ammissione, per la partecipazione alla relativa procedura selettiva, l’iscrizione ai 
 corsi di studio di cui all’art. 1 – comma 1 lett. b. della Legge 170/2003 di questo Ateneo. 
 
 
 Perugia, 13 Novembre 2008         
   
 
   

                                                                                   IL PRESIDE  
       (Prof. Francesco Fringuelli) 


